
PORTARIA N.º 5307/2023-MP/PGJ
 
 

 
 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista a convocação divulgada no Diário Oficial do Estado (DOE) de 04/09/2023 
por meio do Aviso nº 004/2023-MPPA,

R E S O L V E:

NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, c/c os arts. 6º, inciso I, e 7º 
da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/1994:

1 - REGIÃO ADMINISTRATIVA BELÉM I    

     

ANALISTA JURÍDICO CLASS OBS

Lucas De Oliveira Carioca  1º AC

Luiza Barçante Sanandres  3º AC

Roniel Carneiro  5º  AC

Leonardo Ramos Moreira  6º  AC

Joao Cleber Pereira Dos Santos  7º  AC

Ana Paula Charone Baetas  8º AC

Larissa Lobato Jacob  9º AC

Emanoeli Lopes Feitosa Dos Santos  1º  PcD

Jorge Cardoso De Sa Ribeiro  2º PcD

Carlos Mateus De Almeida Bulhoes  2º N

Leonardo Augusto Da Silva Ribeiro  3º N

Luis Carlos Coelho De Oliveira  1º I/Q

     

TÉCNICO - ADMINISTRADOR CLASS OBS

Humberto Da Costa Bitencourt  1º AC

Leandro Barroso Ferreira  1º N

     

TÉCNICO - ANALISTA DE SISTEMAS - DESENVOLVIMENTO CLASS OBS

Daniel Libonati Gomes  1º AC

     

TÉCNICO - ANALISTA DE SISTEMAS - MODELAGEM DE SISTEMAS CLASS OBS

Wellington Luan Correa Pinheiro  2º AC

     

TÉCNICO - ANALISTA DE SISTEMAS - SUPORTE A BANCO DE DADOS CLASS OBS

Bráulio Henrique Orion Uchôa Veloso Pinto  1º AC

Vinícius Rosário De Freitas  2º AC

     

TÉCNICO - ASSISTENTE SOCIAL CLASS OBS

Andrey Jeferson Ferreira Batista  1º AC

Nomeações - Concurso Servidores/2022- Nível Superior

  
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Pag 1/4PORTARIA N.º 5307/2023-MP/PGJ



Suellen Reis Contente  2º AC

     

TÉCNICO - BIBLIOTECONOMISTA CLASS OBS

Josilane Costa Rodrigues  1º AC

     

TÉCNICO - CONTADOR CLASS OBS

Maria De Lourdes Andrade Silva  1º AC

Gabriel Rocha Cardoso  1º N

     

TÉCNICO - ECONOMISTA CLASS OBS

David Herbster Ferraz  1º AC

Jailson Silva Pinheiro  2º AC

     

TÉCNICO - ENFERMEIRO CLASS OBS

Lucas Ferreira Martins  1º AC

     

TÉCNICO - PEDAGOGO CLASS OBS

Ghislaine Dias Da Costa  1º AC

     

TÉCNICO - PSICÓLOGO CLASS OBS

Thais Lorena De Sousa Costa  1º  AC

Solange Souza De Oliveira  2º AC

Yasmin Lorena Sasaki Brito  3º AC

     

TÉCNICO - SOCIÓLOGO CLASS OBS

Maria Érica Santana De Souza  1º  AC

Maise Sousa do Nascimento Correa  2º AC

     

TÉCNICO ESPECIALIZADO - ARQUITETO CLASS OBS

Myriam Unger  1º AC

Leticia Ribeiro Vicente  2º AC

Ana Leticia Ataliba Daumec  3º AC

Fábio De Sousa Silva  1º N

     

TÉCNICO ESPECIALIZADO - ENGENHEIRO CLASS OBS

Cristiane Barbosa Monteiro  1º AC

Fábio Dos Santos Feio  1º N

     

TÉCNICO ESPECIALIZADO - MÉDICO CLASS OBS

Camilo Ferreira Ramos  1º AC

Marcia Helena Ribeiro De Oliveira  2º AC

Lorena Lira Tavares Dos Santos De Lima  3º  AC

Manoel Afonso Soares Neto  4º AC

Vanessa Vilhena Barbosa  5º AC

     

TÉCNICO ESPECIALIZADO - MÉDICO - PSIQUIATRIA CLASS OBS

Arthur Vinícius Cardoso Silva  1º AC

     

  
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Pag 2/4PORTARIA N.º 5307/2023-MP/PGJ



TÉCNICO ESPECIALIZADO - ODONTÓLOGO CLASS OBS

Jean Claude Queiroz Vasconcelos  1º AC

Samir Costa Nunes  2º AC

     

2 - REGIÃO ADMINISTRATIVA NORDESTE I    

     

TÉCNICO - ASSISTENTE SOCIAL CLASS OBS

Nidhia Maiza De Carvalho Tavares  1º AC

     

3 - REGIÃO ADMINISTRATIVA NORDESTE III    

     

TÉCNICO - ASSISTENTE SOCIAL CLASS OBS

Deylane Maria Da Cruz Moura  1º AC

     

TÉCNICO - PSICÓLOGO CLASS OBS

Iançã Maues De Queiroz  1º AC

     

4 - REGIÃO ADMINISTRATIVA SUDESTE III    

     

TÉCNICO - ASSISTENTE SOCIAL CLASS OBS

Suse Katiane Rodrigues Bezerra Soares  1º AC

     

5 - REGIÃO ADMINISTRATIVA SUDESTE IV    

     

TÉCNICO - ASSISTENTE SOCIAL CLASS OBS

Veridiana Amaral Silva Soares  1º AC

     

6 - REGIÃO ADMINISTRATIVA BAIXO AMAZONAS    

     

TÉCNICO - ASSISTENTE SOCIAL CLASS OBS

Paula Andreza Guimarães Amorim Marinho  1º AC

     

7 - REGIÃO ADMINISTRATIVA MARAJÓ I    

     

TÉCNICO - ASSISTENTE SOCIAL CLASS OBS

Danielle Do Rosário Borges  1º AC

     

8 - REGIÃO ADMINISTRATIVA MARAJÓ II    

     

TÉCNICO - ASSISTENTE SOCIAL CLASS OBS

Janira Costa Da Cunha  1º AC

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.  
Belém, 18 de setembro de 2023.

 
                   (assinado eletronicamente)                     
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR  

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

 

  
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Pag 3/4PORTARIA N.º 5307/2023-MP/PGJ



Documento assinado eletronicamente por CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR, 
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em 20/09/2023, às 13:07, conforme horário oficial 
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539 de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://www2.mppa.mp.br/atos/#/autenticar informando o código verificador 1A92E618.

Publicado em 21/09/2023, protocolo nº 988456

  
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Pag 4/4PORTARIA N.º 5307/2023-MP/PGJ

https://www2.mppa.mp.br/atos/#/autenticar?codigoVerificacao=1A92E618

